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under nogen On1stcendighed kunne optræde 
som Arkitekt, hverken for Staten eller for 
private, det vil sige, han skulde selvfølgelig 
nok kunne eftergaa og rette et Bygning?- 
projekt for en Statsbygnings og eventuelt 
ogsaa selv kunne udarbejde et saadant Pro- 
jekt» men det skulde ligge inden for hans 
Embedspligtz og det skulde han ikke under 
nogen, som helst Form have Ekstrabetaling 
for. Der blev derved sikret et Tilsyn ved 
Bygning-Væsenet, som var ganske uinteresk 
seret i Overslagssummernes Størrelse, og 
som kunde staa som uafhængig kontrolerende 
lige overfor de Arkitekter, der skulle udar- 
bejde og udføre Overslagene Det vilde da 
vcere høist sandsynligt, at man kom til i; 
stort Omfang at benytte Privatarkitekter 
Det» kunde nu vcere meget godt, at man i 
Udvalget havde saadanne Tanker, men det, 
det vaesentligst kom an paa, var jo, om vi 
ogsaa havde Ministeren med os, om han 
vilde bidrage til, , at vi fik en saadan Ord- 
ning, og vi udsatte altsaa det Bevillings» 
spørgsmaal, som her ligger for, Spørgs- 
maalet om en Bevilling af 1000 Kr. til 
Kontorhold og Konduktorlon sfor en af 
Bygningsinspektorerne og 400 Kr. for en 
anden, indtil vi« saa, hvorledes man fra 
Regeringens Side stillede sig til Planen om 
en fuldstændig Omordning af Statens Byg- 
ningsvaesen 홢 Fra ggFinansudvalgets Side 
onster man ikke at bidrage til at under-bygge 
og udvikle den nuværende Bhgningsinfpeb 
tørinstitution. Vi have da haft den Glæde 
at se Ministeren stille sig velvillig til Be- 
stræbelserne for at faa en anden Ordning. 
Man er i Ministeriet endnu ikke saa vidt 
fremfkredeii i Sagen, at man kan forelægge 
en endelig Plan i saa Henseende, men efter 
de Forhandlinger, vi have haft med Mini- 
steren, er der al mulig-Grund til at tro, at 
vi næste Aar ville kunne staa lige over for 
en saadan Plan,, som vil kunne blive et 
brugeligt Grundlag at arbejde videre paa. 
Der vil ogsaa kunne blive Tale om fælles 
Licitatiansregletz som vilde være saare on- 
skelige for endelig en Gang at faa sundere 
og bedre Gænge i, Ledelsen af Statens Byg- 
Iiingsvæfen, men jeg haaber, at den højt- 
ærede Minister om dette Punkt og om 
Vrevsanilingostederne vil udtale sig noget 
iiaermere for» Tingets Medlemmer, for at de 
kunne faa. samme Lejlighed som, Finansud- 
valget til at skonne over, hvad man i Mi- 
nisteriet kan gaa ind paa. Vi foreslaa nu 
her, i Haab om, at der til nceste Aar maa 
foreligge for os et Grundlag t i l  en anden 
Ordning af Bygningninfpektioneiy at . give 
ekstraordinært for et Aar 1000 Kr. til den 
ene af Vygningsinspektorerne 홢 det er gan- 

ske den samme Sum og givet paa samme 
Maade, som Tilfældet var i Fjor 홢 og at 
nægte 400 Kr. til Bygningsinspekton Kam- 
merherre Meldahl, som ere mindre paatræn- 
gende nødvendige end de 1000 Kr. til den 
anden Bygningsinspektør. 

Endnu skal jeg blot omtale et enkelt 
Spørgsmaal, nemlig-det om A s s u r a n c e  
af S t a t e n s  B y g n i n g e r ,  der vel nærmest 
hører ind under dette Ministerium. Vi 
have baade paa Finansloven og paa Til- 
lægsbevillingsloven haft sorskellige Vanskelig- 
heder med Assuranceforholdene idet Assu- 
raneeselskaberne have kræver ret betydelige 
Bygningsforanstaltninger udforte ved Usikk- 
rød Klædefabrik, ved Vordingborg Sind-3- 
sygeanstalt og andre Steder som Betingelse 
for at fortsætte deres Forsikring. Det er 
særlig disse idelig genopdukkende Spørgs- 
maal, som have ledet Finansudvalget ind 
paa Overvejelser om at komme til en væ- 
sentlig anden Ordning af Statens Assu- 
rancevæfeti. Det er Overvejelser, der tidli- 
gere have været oppe saa vel iFinansudval- 
get som i Tinget, og som man i Aar har 
ment at burde tage fat paa igen. Det er 
ikke usandsynligt, at det for Staten vilde 
være det hensigtsmæssigste at være sin egen 
Asfurandou Statens Bygninger ligge jo 
spredte, en enkelt større Jldsvaade vilde me- 
get fjældent ødelægge mere end en enkelt 
eller høist et Par  af Statens Bygninger; i 
Reglen ligge de som sagt isolerede, og der 
er ingen Grund- til at tro, at Staten i et 
enkelt Aar vilde faa saa store ekstraordi- 
ncere Beløb at udrede til Genopbyggelsen af 
afbrændte Bygninger, at det væsentlig· kunde 

fsorrykke Ligevægten paa Budgettet. Men 
hvis man frygtede det, kunde man aarlig 
henlægge en vis Sum, der kunde svare til 
de Præmier, der faktisk betales i Aarets 
Løb, som en Brandfor.sikringsfoiid, som 
skulde vedblive at vokse med . dette Beløb 
aarligt, indtil den havde faaet en vis Stør- 
relse, og derpaa vilde Budgettet indtil videre 
kunne befris for de Beløb, der hidtil ere gaaede 
til Asfurance Men for ast naa til- en Af- 
gørelse af dette Spørgsmaal, kræves der, 
sorskellige Oplysninger, som ikke foreligge 
os. Vi rette derfor nu Spørgsmaal til 
Ministeriet om sorskellige Ting, som maa 
vides for endelig at tage Standpunkt; is Sa-, 
gen.. Man ønsker altsaa at vide, hvilke 
Statsbygninger der ere assurerede og 
hvilke -ikke-, og ligeledes, hvad Assuvancesuw 
merne ere for disse Bygningen og hvor me- 
get de aarlige Assuraneeprwmier akndkragez 
man ønsker endvidere at saa en Oversigt 
over, hvilke Brandskadeerstatninger Staten 
har oppebaaret i Løbet af et vist Aaremaah 


